Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

третьего созыва

РЕШЕНИЕ №25

	 25 апреля 2008 года
	заседание №28
	                         г.Элиста

	О протесте прокурора города Элисты на пункты Правил благоустройства городских территорий, обеспечения чистоты и порядка в городе Элисте

Рассмотрев протест прокурора города Элисты от 18 марта 2008 года №7-1-08 на пункты 7.15.1, 7.15.2, 7.15.3, 7.15.4 Правил благоустройства городских территорий, обеспечения чистоты и порядка в городе Элисте, руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:

1. Удовлетворить протест прокурора города Элисты и внести следующие изменения в Правила благоустройства городских территорий, обеспечения чистоты и порядка в городе Элисте, утвержденных решением Элистинского городского Собрания от 16 июня 2004 года №7 (с изменениями от 31 августа 2006 года №10, от 26 апреля 2007 года №18):

1) наименование главы 7 изложить в следующей редакции:
«7. Требования, предъявляемые к элементам внешнего благоустройства и внешнему благоустройству территорий строительных площадок»;

 2) пункт 7.15. изложить в следующей редакции:

«7.15. Обустройство и содержание территорий строительных площадок  должно осуществляться в соответствии с требованиями, установленными строительными нормами и правилами СНиП 12-03-2001, утвержденными Постановлением Госстроя Российской Федерации от 23 июля 2001 года №80, к ограждению, освещению, подъездным путям, внутренним дорогам, дорожным знакам.
Территории строительных площадок должны быть оборудованы:

информационным щитом с наименованием объекта, заказчика и подрядчика, указанием их адресов, вида проводимых работ, сроков производства работ;
бункером-накопителем или специально оборудованным местом (огороженная площадка) для складирования мусора и отходов строительного производства.

В случае установки ограждений строительных площадок с занятием под эти цели тротуаров лица, производящие строительство (реконструкцию) объекта, должны обеспечить безопасность прохода для пешеходов путем устройства временных пешеходных настилов.

 Элементы внешнего благоустройства строительных площадок должны содержаться в технически исправном и эстетическом состоянии.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

	Первый заместитель Мэра

города Элисты
	Председатель Элистинского городского Собрания

	_________________  А.Ермошенко
	___________________С.Тадонов